
ÚNOR 2023
Změna programu vyhrazena.

ZIMA V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
středa, pátek – neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
Komentované prohlídky probíhají v každou celou hodinu. Dozvíte se 
zajímavosti k historii a architektuře, navíc získáte informace o životní 
cestě T. Bati a o autorovi Památníku F. L. Gahurovi. Zlínský klenot
si můžete prohlédnout i individuálně bez výkladu.  www.pamatnikbata.eu

KILIMANDŽÁRO
1. 2., 16.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Přednáška Zuzany Pištěcké o výstupu na „Střechu Afriky“
a cestování po Tanzánii. www.senior–point–zlin.cz

KUDY KRÁČEL A KAM SE UBÍRÁ ČESKÝ FILM?
1. 2., 17.30, Zikmundova vila
Beseda s Jaroslavem Sedláčkem nejen o zlínské filmové minulosti.
www.zikmundovavila.cz

FESTIVAL IQ PLAY
1. 2.–23. 2., 8.00–17.00, Kolektivní dům
Sedmý ročník putovního festivalu. Velká herna s chytrými hračkami, 
které pobaví a zároveň rozvíjí kreativitu a logické myšlení.
www.inspiracezlin.eu

MAHLER / SEDMÁ
2. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Filharmonie Bohuslava Martinů zahraje pod vedením šéfdirigenta 
Roberta Kružíka poprvé ve své historii monumentální Symfonii č. 7 
Gustava Mahlera. www.filharmonie–zlin.cz

POLOLETNÍ PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ
3. 2., 8.00–15.00, DDM Astra – pobočky Družstevní 4513 a Kotěrova 4395
Aktivní dopoledne s výtvarkou a keramikou. Po společném obědě
si děti zahrají bowling. www.ddmastra.cz

NA CHVÍLI BAŤOVSKÝM UČNĚM
3. 2., 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 3. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Rodinný program odhalí, jak náročný byl den mladého muže
Baťovy školy práce. Vhodné pro děti 6–14 let.
Rezervace na edukace@muzeum–zlin.cz. www.muzeum–zlin.cz

PO JEDNÉ STOPĚ: AFRIKA
3. 2., 19.00, Masters of Rock Café
Cestovatel Igor Brezovar a herec Martin Písařík dokončili po třech 
letech svoji cestu po Africe. Povídání v neformální atmosféře
doplněné autogramiádou. www.mastersofrockcafe.cz

S VYSVĚDČENÍM DO ZOO ZA KORUNU
3.–5. 2., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

XXVII. PLES ČČK ZLÍN
4. 2., 20.00, Interhotel Zlín – Malý kongresový sál
Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín vás zve na společenský 
ples. K tanci a poslechu zahraje skupina Retro Zlín, nebude chybět
ani tombola. www.cervenykriz.zlin.cz

NEDĚLNÍ PROHLÍDKA VILY TOMÁŠE BATI
5. 2., 11.00, vila Tomáše Bati www.nadacetomasebati.cz

PLES PRINCEZEN: VÍLY A SKŘÍTKOVÉ
5. 2., 15.00–17.00, DDM Astra – Kotěrova 4395
Oblíbená akce pro děti. Tvořivá dílna, malování na obličej, fotokoutek
a diskotéka s DJ. www.ddmastra.cz

KYTAROVÉ MINIRECITÁLY ŽÁKŮ ZUŠ MORAVA
7. 2., 17.00, Velkokavárna Gulliver
Ve speciálním koncertním programu se formou minirecitálů představí 
mladí kytaristé a kytarové soubory žáků ZUŠ Morava.
Vstupné dobrovolné. www.zusmorava.cz

F–DUR JAZZ BAND
7. 2., 19.00, Zelenáčova šopa www.sopa.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI
7. a 21. 2., 9.00 a 11.00, 11. a 25. 2., 10.00, Památník T. Bati
Pro rodiny s dětmi a školní skupiny je v nabídce edukační program
s lektorkou určený dětem předškolního věku a žákům 1. stupně ZŠ.
Je připraven hravý pracovní sešit, zážitková tvůrčí hra, kreslení
a další aktivity. Kapacita omezena na 20 dětí a doprovod.
www.pamatnikbata.eu

KLUS / FBM
8. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert Tomáše Kluse s kapelou Cílová skupina a Filharmonií
Bohuslava Martinů slibuje intenzivní hudební zážitek s nabídkou jeho 
největších hitů. www.filharmonie–zlin.cz

PŘÍRODNÍ ŠPERKY STŘEDNÍHO TURECKA
9. 2., 18.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška Ing. Roberta Bazika. www.zas.cz

CIRKUS VARIUS NA LEDĚ
10. 2., 17.00, Zimní stadion Luď ka Čajky Zlín
V ledové show se prezentují všechny žánry moderního cirkusového 
umění. Cirkus Varius vznikl spojením několika světových cirkusů
a v České republice se představí poprvé. www.shows.cz

ZVĚŘINOVÉ (NE)HODY
10. 2., 19.00, 44. budova bývalého Svitu
Koncertní platforma spolku Zlínský Zvěřinec. Hlavním cílem je uvádět 
ve zlínském regionu umělce a hudební performery z oblasti současné 
kultury. www.zverine.cz

MUŽ POD POSTELÍ
11. 2., 19.00, Městské divadlo Zlín
Premiéra komedie. Autorem dramatizace povídky je Peter Pavlac.
www.divadlozlin.cz

PLSTĚNÍ – VÍLY, JEDNODUCHÁ ZVÍŘÁTKA, OZDOBNÉ BROŽE
13. 2., 13.00–16.00, Senior a Family Point Zlín – Zlínský klub 204
Mezigenerační tvořivá dílna. Lektoruje Drahomíra Babicová.
www.senior–point–zlin.cz, www.zlin.familypoint.cz

VESELÉ MASKY
14. 2., 14.00–17.00, 3. podlaží budovy 15 – klubovna,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Děti si ve výtvarné dílně vyrobí masopustní masku. Vstup zdarma.
www.k�z.cz

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
15. 2., 15.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Hudební odpoledne při kytaře s promítáním textů.
www.senior–point–zlin.cz

MARTIN ŠONKA: MŮJ LET DO NEBES
15. 2., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška představí pilota Martina Šonku, jenž se v minulosti stal 
mistrem Evropy, vicemistrem světa a vyhrál sérii Air Race v letecké 
akrobacii. Součástí akce bude uvedení knihy a výstava fotografií
v přízemí budovy 15. www.14–15.cz

ÚNOROVÁ VYCHÁZKA ZA POZNÁNÍM – PODÉL DŘEVNICE II
16. 2., 10.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204 
Společná procházka po cyklistické stezce kolem Dřevnice směrem
k Čepkovu. Délka trasy cca 3 km. Sraz na zastávce Školní v 10 hodin, 
odjezd trolejbusu č. 9 v 10.10 hodin. www.senior–point–zlin.cz

LORD OF THE RINGS IN CONCERT
17. 2., 16.00 a 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Legendární svět hobitů a elfů ožije díky hudebně–vizuálnímu
představení v podání orchestru Lords of the Sound.
www.artpartner.cz

VEDENÉ PROHLÍDKY PAVILONU SLONŮ V KARIBUNI
18. 2., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



ÚNOR 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

MEZINÁRODNÍ DEN ASPERGEROVA SYNDROMU
18. 2., 10.00–12.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT
Beseda s hostem organizace Za sklem o. s. – Zlín věnovaná specifikům 
života lidí na spektru autismu. Součástí akce bude čtení z knihy mladé 
autorky Natálie Ficencové a hudební vystoupení žáků ZUŠ Otrokovice. 
Vstup zdarma. www.k�z.cz

VEČERY PROÉZIE – BARBORA HRÍNOVÁ
18. 2., 18.30, Velkokavárna Gulliver
Autorské čtení slovenské spisovatelky a scénáristky.
Vstupné dobrovolné. www.gulliverzlin.cz

KECIČKY A PÍSNIČKY
18. 2., 19.00, Masters of Rock Café
Rodinný talkshowrecitál známé režisérky a spisovatelky Karin Krajčo 
Babinské a jejího manžela Richarda Krajčo. Povídání, zábava,
akustická kytara a písně kapely Kryštof. www.kecickyapisnicky.cz

SWING JEDE ZLÍNEM
19. 2., 15.00, prostory TK Fortuna – Bartošova 4363
Taneční odpoledne s Big Band Zlín, swingovým orchestrem
Lubomíra Morávka. www.bigbandzlin.cz

NÁRODNÍ BALET GRUZIE SUKHISHVILI
19. 2., 18.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál www.ticketportal.cz

NA ZDRAVÍ! – MUŽ A ŽENA… A NENÍ TO DNES MÁLO?
20. 2., 18.30, Velkokavárna Gulliver
Série kavárenských setkání odborníků z Baťovy nemocnice na pravi-
delném besedování s lidmi. Hostem bude vedoucí lékař sexuologické 
ambulance MUDr. Pavel Havelka, Ph.D. www.gulliver.cz

PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
21. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert mapuje hudební tvorbu Petra Hapky. Připomene jeho tvorbu 
pro Hanu Hegerovou i spolupráci s největším tvůrčím partnerem 
Michalem Horáčkem. www.vm–art.cz

VIETNAM
22. 2., 15.00, Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Cestovatelská přednáška spojená s promítáním fotografií.
Přednáší Vlasta Benešová. www.senior–point–zlin.cz

AZTÉKOVÉ
22. 2., 18.30, Nová Akropolis – T. G. Masaryka 1281 (budova MSI)
Přednáška o aztécké říši – posledním vrcholu indiánské kultury
v oblasti Mexika. www.akropolis.cz

AC/DC TRIBUTE SHOW SE SYMFONICKÝM ORCHESTREM
22. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Kombinace elektrizujícího australského rocku s vystoupením
symfonického orchestru. www.artpartner.cz

SVĚTOVÁ PREMIÉRA
23. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Uvedení kompozice z pera současného českého autora Ondřeje 
Brouska. Utajovaná skladba bude věnována zlínské filharmonii a zazní 
ve světové premiéře v úvodu koncertu. Následovat budou díla
od Richarda Strausse a Bohuslava Martinů. www.filharmonie–zlin.cz

VEČERNÍČKOVÝ KARNEVAL – MUZIHRÁTKY 
25. 2., 15.00–18.00, Dům kultury Zlín
Akce pro děti plná hudby, tance a „muzihrátkové“ zábavy.
www.muzihratky.cz

BAŤOVSKÉ STOPY V KRAJINĚ I
25. 2., 17.00, Infopoint Památníku T. Bati
Chodíte rádi na výlety? Vydejte se prostřednictvím této přednášky 
poznávat zajímavá místa spojená s působením firmy Baťa. Průvodce 
Památníku Z. Urbanovský k tomu nabídne řadu tipů a praktických 
doporučení. Omezený počet míst. Rezervace předem.
www.pamatnikbata.eu

XIV. REPREZENTAČNÍ PLES ZLÍNSKA
25. 2., 20.00, Interhotel Zlín
Přijďte oslavit 90 let Interhotelu Zlín. V bohatém programu vystoupí 
Vašo Patejdl, Veronika Danišová, Showband Pavla Březiny, DJ Martin 
Hrdinka, Dance Studio Starlight, Taneční skupina Crazy Flappers
a další. Moderují Šárka Marková a Jan Čenský.
www.ivajanalova.cz

LICHOŽROUTI – SLOVÁCKÉ DIVADLO UHERSKÉ HRADIŠTĚ
26. 2., 14.30, Městské divadlo Zlín
Oblíbený lichožroutí příběh básníka Pavla Šruta v dramatizaci oceňované 
spisovatelky Venduly Borůvkové. Pohádka je vhodná pro děti od 6 let.
www.divadlozlin.cz

VÝVOJ NÁZORŮ NA VESMÍR III
27. 2., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky. www.zas.cz

VEČERNÍ ČAJ VE VILE TOMÁŠE BATI – FLERET:
40 LET NA SCÉNĚ 
28. 2., 17.00, vila Tomáše Bati
Kapela Fleret vstupuje do své čtyřicáté koncertní sezóny. Beseda
s frontmanem Zdeňkem Hrachovým a houslistou Stanislavem Bartošíkem 
bude proložena řadou akustických písniček. Vstupné dobrovolné, 
kapacita omezena. www.nadacetomasebati.cz

TEREZIE FIALOVÁ / KLAVÍRNÍ RECITÁL
28. 2., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Terezie Fialová patří mezi výrazné postavy mladých českých pianistů
a je vyhledávanou partnerkou mnoha předních sólistů.
www.filharmonie–zlin.cz

VÝSTAVY:

PAVEL ŠKARKA – PRŮMYSLOVÝ DESIGN
do 8. 2., galerie G18
Retrospektivní výstava je věnována zlínskému designérovi
a pedagogovi profesoru Pavlu Škarkovi (1942–2014). www.g18.cz

              ZLÍN 700
do 12. 2., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Klíčové momenty historie města a život jeho obyvatel
od 14. do 20. století. www.muzeum–zlin.cz

KAREL ZLÍN – TRANSMISSION
do 3. 3., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Šedesát prací zlínského rodáka žijícího ve Francii. Expozice zahrnuje 
malby, sochy, reliéfy. www.gvch.cz

JAN MERTA – NEBOJ SE!
do 5. 3., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Průřez tvorbou Jana Merty. Komentovaná prohlídka s autorem
7. 2. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

KAREL ČAPEK: FINE NOTES – A TA CESTA BYLA DOBRÁ
do 12. 3., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava kreseb a rukopisů Karla Čapka z jeho cest po Evropě v letech 
1924–1936. www.galeriezlin.cz

JOSEF LADA
do 19. 3., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Expozice 118 originálních děl Josefa Lady. Výstavu doplní unikátní
promítané dokumentární snímky i odborné texty.
www.obchodnidumzlin.cz

ZLÍNSKÁ ZRCADLA
do 30. 4., sad Svobody
Multimediální expozice prezentující historii města. www.kulturazlin.cz

JAN POSPÍŠIL – OBRAZY
1. 2.–21. 5., 17.00, 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.galeriezlin.cz


